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Brawo dla naszej Drużyny MDP!

W dniu 15.03.2025 r. nasi chłopcy dali z siebie wszystko
podczas Wojewódzkich Halowych Zawodów Sportowo-
Pożarniczych w Szaflarach. I wywalczyli 3 miejsce z cza-
sem 112,90s. To ogromny sukces i dowód na to, że ciężka
praca, determinacja i drużynowy duch przynoszą efekty!
Drużyna dziewcząt z Radziemic została sklasyfikowana na
14. miejscu w Małopolsce.
Obie drużyny z Radziemic zdobyły prawo występu w za-
wodach wojewódzkich dzięki wygranej w zawodach po-
wiatowych, które w lutym odbyły się w Pałecznicy. W po-
równaniu do eliminacji powiatowych drużyny wystąpiły
w nieco zmienionych składach. W zespole chłopięcym cho-
rych Kacpra Przeniosło i Karola Kachela zastąpiły… dziew-

częta. Regulamin dopuszcza taką możliwość. Emilia Sudara
i Klaudia Skiba „dały radę” i radziemicka MDP zajęła trze-
cie miejsce w Małopolsce.
Dziewczęcej drużynie z Radziemic powiodło się nieco go-
rzej, ale 14 lokata w Małopolsce też jest nie do pogardzenia.
Drużyny z Radziemic wystąpiły w składach
Chłopcy: Konrad Kościuk, Ziemowit Duch, Marcel Kościuk,
Emilia Sudara, Klaudia Skiba.
Dziewczęta: Gabriela Gudowska, Wiktoria Łakomy, Mag-
dalena Przeniosło, Maja Kowal i Julia Konieczna.
Jesteśmy dumni z Waszego zaangażowania i woli walki!
Dziękujemy trenerom, opiekunom oraz wszystkim, którzy
wspierali naszą drużynę. To dopiero początek – idziemy
po więcej! Gratulacje dla całej ekipy! Grzegorz Rolek

III miejsce dla drużyny chłopców z MDP Radziemice
na zawodach Wojewódzkich w Szaflarach
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RADZIEMICKI
k u r i e r

Gmina Radziemice informuje o realizacji projektu pn. „Straż gminna w Gmi-
nie Radziemice do prowadzenia kontroli w zakresie przestrzegania przepisów
dotyczących ochrony środowiska, w tym ochrony powietrza”, współfinan-
sowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Fundusze Europejskie
dla Małopolski 2021–2027, Priorytet 2 Fundusze Europejskie dla środowis-
ka, Działanie 2.5 Wdrażanie Programu Ochrony Powietrza.

W ramach projektu doposażona została straż gminna – zakupiono nowoczesny sprzęt
umożliwiający skuteczne prowadzenie działań w terenie, w tym ekologiczny pojazd elek-
tryczny Toyota BZ4X, przystosowany do pracy w różnych warunkach oraz stację jego
ładowania. Całkowity koszt zakupu samochodu wyniósł 198 571,00 zł, z czego 85% sta-
nowiło dofinansowanie, a 15% – wkład własny Gminy, w wysokości 29 785,65 zł.

Z efektów projektu skorzystają przede wszystkim mieszkańcy Gminy Radziemice, któ-
rzy dzięki skutecznym działaniom zyskają lepszą jakość powietrza oraz bezpieczniejsze
i zdrowsze otoczenie. Realizacja projektu przyczyni się do ograniczenia emisji pyłów PM10
i PM2.5, benzo(a)pirenu, tlenków azotu oraz dwutlenku węgla, a tym samym do poprawy
stanu środowiska zarówno na poziomie lokalnym, jak i regionalnym.
Całkowita wartość projektu wynosi: 705 882,34 PLN
Dofinansowanie ze środków UE: 599 999,99 PLN tj. 85%
Wkład własny projektu: 105 882,35 PLN tj. 15%

Szymon Kubik

Straż gminna w Gminie Radziemice

Zakończył się pierwszy etap prac przy projekcie „Modernizacja ujęć
wody pitnej, sieci wodociągowej w Gminie Radziemice”
dofinansowanej z Rządowego Programu Polski Ład.

Wartość całego projektu opiewa na kwotę 8.996.478,81 zł
Wartość pozyskanego dofinansowania wynosi 7.600.000,00 zł.
Wartość zakończonego pierwszego etapu wynosi 4. 498.239,40 zł.

W ramach pierwszego etapu został wykonany remont sieci wodociągo-
wej w miejscowości Zielenice oraz została zrealizowana dostawa
sprzętu.
W pierwszym etapie została zakupiona koparka kołowa obrotowa marki
VOLVO EWR130E, minikoparka VOLVO ECR25D wraz z przyczepką, trak-
tor Massey Ferguson 5S.105 wraz dodatkowym osprzętem: z pługiem, po-
sypywarką oraz kosiarką bijakową. Wartość dostarczonego sprzętu to kwo-
ta 2.012.195,12 zł netto.

Marek Słowiński - Wójt z Gminy Radziemice

Zakup Koparek VOLVO
dla Gminy Radziemice
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W dniu 22 lutego na hali sportowej
w Pałecznicy odbyły się powiatowe
eliminacje halowych zawodów młod-
zieżowo pożarniczych, których orga-
nizatorem była gmina Radziemice,
Zarząd Oddziału Powiatowego Związ-
ku OSP RP i Komenda Powiatowa
PSP w Proszowicach. Sędzią głównym
zawodów był st. kpt. Michał Bogacz.

Celem organizacji zawodów jest doskona-
lenie umiejętności młodych strażaków,
mobilizowanie do intensywnego szkolenia
pożarniczego, ocena stanu wyszkolenia
członków młodzieżowych drużyn pożar-
niczych, popularyzowanie wśród społeczeń-
stwa zagadnień ochrony przeciwpożarowej,
wyłonienie najlepszych zawodników
i drużyn, przygotowanie do startu w za-
wodach wyższego szczebla oraz propago-

wanie wiedzy pożarniczej.
Zawody odbywają się według określo-
nych regulaminów a uczestnicy są ocenia-
ni na podstawie czasu wykonania zadań

oraz poprawności ich realizacji. W tego-
rocznych zawodach stanęło do rywalizacji
20 drużyn reprezentujących pięć gmin po-
wiatu proszowickiego.
Rywalizacja podczas zawodów była nie-
zwykle zacięta, ponieważ każda drużyna
chciała pokazać swoje umiejętności i udo-
wodnić że to właśnie ona zasługuje na zwy-
cięstwo. Młodzi strażacy dali z siebie
wszystko, by jak najszybciej i najdokładniej
wykonać zadania - czy to w biegu sztafe-
towym, rozwinięciu linii gaśniczej, czy po-
konywaniu toru przeszkód. Każdy błąd
kosztował cenne sekundy, dlatego liczyła
sie nie tylko szybkość ale i precyzja.

Wyniki zawodów
Dziewczęta
1. MDP Radziemice IV – 109,2 pkt (Wik-
toria Łakomy, Maja Kowal, Urszula Mazu-

IV Powiatowe Halowe Młodzieżowe
Zawody Sportowo-Pożarnicze



rek, Gabriela Gudowska, Julia Konieczna)
2. MDP Ostrów II – 109,6 pkt (Jowita Se-
kunda, Zuzanna Adamska, Maja Makola,
Julia Ostrowska, Nikola Sekunda)
3. MDP Radziemice V – 111 pkt (Klaudia
Skiba, Joanna Duch, Małgorzata Ulicka,
Emilia Sudara, Magdalena Przeniosło)
4. MDP Pałecznica, 5. MDP Czuszów,
6. MDP Polekarcice, 7. MDP Ostrów I,
8. MDP Przesławice, 9. MDP Ostrów III,
10. MDP Śmiłowice, 11. MDP Majkowice
Indywidualnie: 1. Gabriela Gudowska – 25,9
s. (Radziemice), 2. Aleksandra Kołton – 26
s. (Pałecznica), 3. Nikola Sekunda – 26,2 s.
(Ostrów)

Chłopcy
1. MDP Radziemice I 104,4 pkt (Kacper
Przeniosło, Konrad Kościuk, Ziemowit
Duch, Marcel Kościuk, Karol Kachel)
2. MDP Pałecznica – 110 pkt (Konrad Waj-
da, Wiktor Płaszewski, Marcin Pagieła,
Jakub Pagieła, Michał Labiś)
3. MDP Czuszów – 123,3 pkt (Oskar Za-
wartka, Karol Żytko, Wiktor Kowalik, Igor
Sołek, Nikola Sołek)
4. MDP Przesławice, 5-6. MDP Kościelec,

MDP Radziemice II, 7. MDP Piotrkowice
Wielkie, 8. MDP Kuchary, 9. MDP Ostrów
IV, 10. MDP Śmiłowice.
Indywidualnie: 1. Michał Labiś 22,9 s.
(Pałecznica), 2. Wiktor Płaszewski – 24,7
s.(Pałecznica), 3. Konrad Kościuk – 25,2 s.
(Radziemice).
Emocje towarzyszące zawodom sięgały ze-
nitu, zwłaszcza gdy różnice miedzy drużyna-
mi były minimalne. Kibice, trenerzy i kole-
dzy z OSP gorąco dopingowali swoich za-
wodników. Ostatnie metry decydowały nie-
raz o końcowym wyniku rywalizacji.
Zawody sędziowali strażacy z KP PSP
w Proszowicach. Nagrody dla uczestników
wręczali burmistrzowie i wójtowie star-

tujących gmin oraz prezes powiatowy
ZOSP Marcin Gaweł. Był to wyjątkowy mo-
ment, pełen emocji i radości dla wszystkich
uczestników.
Jak pokazują wyniki zawodów Młod-
zieżowa Drużyna Pożarnicza z Radziemic
wykazała się determinacją, ogromnym za-
angażowaniem i wysokim poziomem umie-
jętności. Każdy z zawodników dał z siebie
wszystko pokazując nie tylko świetne przy-
gotowanie techniczne ale także doskonałą
współpracę i sportowego ducha udowad-
niając że jest dobrze przygotowana do wy-
zwań strażackich.
Sukces młodych strażaków zawdzięczamy
prezesowi OSP Radziemice - Grzegorzowi
Rolkowi, starszym druhom OSP w osobach:
Marcin Mazurek, Szymon Koszyk, Daniel
Kocik, którzy szczególnie przyczynili się do
ich sukcesu bo byli zawsze, a także Bogdan
Sachaj, Michał Kachel, Łukasz Całek, Kamil
Miarka, Ewelina Sikorska, Paulina Kwiecień,
Tomasz Rolek oraz ich rodzice. To dzięki ich
wsparciu, poświeconemu czasowi
i zaangażowaniu w przygotowanie do za-

wodów osiągnęli tak dobre wyniki.

Bardzo dziękujemy Wójtowi Gminy
Pałecznica Marcinowi Gawłowi za nie-
odpłatne udostępnienie hali sportowej
w Pałecznicy na zawody.
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W imieniu organizatorów wszystkich przy-
byłych na tą uroczystość powitała Jolanta
Kupczyk - dyrektor Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Radziemicach. Następnie głos zabrał
Wójt Gminy Radziemice - Pan Marek
Słowiński, który złożył wszystkim Paniom
życzenia z okazji ich święta. Do życzeń
dołączył również Prezes Koła Emerytów z
Łętkowic - Pan Tadeusz Antos oraz Prze-
wodniczący Rady Gminy Radziemice - Pan
Grzegorz Rolek.
Następnie odbył się występ artystyczny
przygotowany przez Członków Koła Eme-
rytów z Łętkowic zatytułowany "Pół żartem
- pół serio", który dostarczył uczestnikom

„Kobiety są jak kwiaty - każda WYJĄTKOWA!"
Pod takim hasłem w dniu 7 marca na sali obrad Gminnego Ośrodka Kultury w Radziemicach odbyły się już po raz 9 obchody Dnia Kobiet. To wyjątkowe
święto, które ma na celu uhonorowanie Kobiet i ich wkładu w społeczeństwo. Jest to okazja do wyrażenia szacunku wdzięczności i podziękowania za ich
codzienny trud zarówno w życiu prywatnym jak i zawodowym. Wydarzenie zgromadziło liczne grono Pań, które pełnią ważne funkcje w naszej małej społecz-
ności.
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wielu wzruszeń i uśmiechów. W programie
znalazły się piosenki, skecze o kobietach
oraz relacjach damsko męskich z humorem
a także cytaty podkreślające siłę, odwagę,
piękno i niezależność Kobiet w różnych
aspektach życia.

Nie mogło zabraknąć również toastu za
zdrowie Pań, po którym wręczono kwiaty
i upominki będące miłym gestem doce-
nienia i wyrażenia szacunku dla obecnych
Pań. Dodały uroku tej wyjątkowej chwili.
W czasie spotkania odbyła się także lote-

ria w której każda z Pań mogła zdobyć drob-
ny upominek kosmetyczny. Całość uś-
wietnił poczęstunek, który sprzyjał roz-
mowom i integracji.
Dzień Kobiet w GOK-u był pełen radości,
szacunku i wdzięczności wobec Kobiet, któ-

re na co dzień kształtują nasze życie.
Organizatorzy DZIĘKUJĄ wszystkim Pa-
niom za udział i życzymy by każdy dzień był
pełen radości i spełnienia!

Jolanta Kupczyk, Marta Przeniosło
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Zakończyły się trwające od początku lutego do końca marca coroczne zebrania
sprawozdawcze Ochotniczych Straży Pożarnych. W gminie Radziemice
działa 8 jednostek OSP, które organizują spotkania, aby podsumować swoją
działalność za ubiegły rok.

Celem zebrań jest omówienie wykonanych działań i osiągnięć. Uczestniczą w nich przed-
stawiciele Komendy Powiatowej PSP w Proszowicach, Wójt Gminy Radziemice - Ma-

rek Słowiński oraz Zastępca Wójta Piotr Łakomy, aby wyrazić wsparcie dla jednostek
OSP i podkreślić wagę współpracy pomiędzy władzami gminy a strażakami ochotnika-
mi, którzy pełnią niezwykle ważną rolę w zapewnianiu bezpieczeństwa lokalnej
społeczności.
Na zebraniach przedstawiane są szczegółowe sprawozdania z działalności OSP za mi-
niony rok, w tym podsumowanie aktywności jednostek, działań ratowniczych oraz szko-
leń, które zostały przeprowadzone w ciągu roku.

Zebranie OSP Radziemice

Zebranie OSP Obrażejowice

Zebranie OSP Kowary

Zebranie OSP Łętkowice

Zebrania sprawozdawcze jednostek OSP gminy Radziemice
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Ważnym punktem spotkań jest również raport finansowy, w którym szczegółowo oma-
wia się wydatki, przychody oraz aktualny stan finansowy poszczególnych jednostek OSP.
Jednym z kluczowych punktów obrad jest również sprawozdanie Komisji Rewizyjnej,
która dokonuje oceny działalności Zarządu OSP. Na zakończenie zebrania podejmowane
jest głosowanie w sprawie udzielenia Zarządowi OSP absolutorium za miniony rok. Spot-

kania są również okazją do podziękowań i gratulacji dla wyróżniających się druhów, wrę-
czenia zaległych odznaczeń i dyplomów.
To ważna okazja do wymiany doświadczeń, a także do podziękowań za trud i po-
święcenie, jakie strażacy ochotnicy wkładają w swoją pracę na rzecz gminy.

Piotr Łakomy

Zebranie OSP Smoniowice

Zebranie OSP Wierzbica

Zebranie OSP Wrocimowice

Zebranie OSP Zielenice
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W dniu 14.03.2025 r. Szkołę Podsta-
wową w Łętkowicach odwiedził Dy-
rektor Małopolskiego Oddziału Re-
gionalnego Agencji Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa w Krakowie
- Pan Michał Chwastek.

Wizyta odbyła się w związku z przekaza-
niem darowizny w postaci 17 komputerów
do naszej szkoły. Agencja przekazała
używane komputery w ramach działań
związanych z ponownym wykorzystaniem
sprzętu. Program ma na celu wsparcie
placówek edukacyjnych, które mogą ko-
rzystać z używanego ale sprawnego sprzę-
tu komputerowego. Przekazany sprzęt
został przyjęty serdecznie przez Dyrektor
Szkoły Podstawowej w Łętkowicach.
W imieniu Wójta Gminy Radziemice -

Marka Słowińskiego a także całej społecz-
ności szkolnej pragniemy serdecznie po-
dziękować Dyrektorowi ARiMR za prze-
kazany sprzęt komputerowy do naszej
szkoły. Dzięki Pana życzliwości, wsparciu
i zaangażowaniu szkoła może jeszcze sku-
teczniej realizować program nauczania z za-
kresu informatyki, a uczniowie zyskają
lepszy dostęp do cyfrowych narzędzi edu-
kacyjnych. Nowoczesny sprzęt pomoże
im nie tylko w nauce ale także w rozwija-
niu pasji i zainteresowań związanych
z technologią i informatyką.
Jest to dla nas dowód, że troska o przy-
szłość młodego pokolenia jest wspólnym
celem, który możemy realizować razem.
DZIĘKUJEMY!

Jolanta Kupczyk

Komputery dla SP Łętkowice
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Liczna grupa Sołtysów z naszej Gminy wzięła udział w dniu 16 marca w Tar-
nowie w obchodach MAŁOPOLSKIEGO DNIA SOŁTYSA.

Uroczystości zaczęły się od mszy świętej w Katedrze w Tarnowie. Dalsza część spot-
kania odbyła się w Urzędzie Wojewódzkim w Auli im. Wiesława Wody.

Służba Sołtysa to nie tylko obowiązek, ale przede wszystkim misja i pas-
ja, dzięki której nasze miejscowości rozwijają się, tętnią życiem i stają się
coraz lepszym miejscem do życia. Dziękujemy Wam za zaangażowanie,
poświęcony czas oraz serce, jakie wkładacie w budowanie silnych, zin-
tegrowanych lokalnych wspólnot.
Życzymy Wam dużo zdrowia, siły, wytrwałości oraz wsparcia miesz-
kańców w realizacji wszystkich ambitnych planów i inicjatyw. Niech każdy
dzień przynosi Wam satysfakcję i poczucie dobrze wykonanej pracy.

Z wyrazami szacunku i uznania
Marek Słowiński

Wójt Gminy Radziemice

MAŁOPOLSKI DZIEŃ SOŁTYSA 2025
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Z radością informujemy, że uczennice
naszych szkół wzięły udział 13 marca
br. w Centrum Kultury w Gdowie w XI
Wojewódzkim Festiwalu Językowym,
którego zadaniem konkursowym było
przygotowanie jednej piosenki w ję-
zyku obcym.

Nasze reprezentantki zajęły tym samym
wysokie miejsca tj. Maja Klimczyk kl. VIII SP
Łętkowice zajmując II miejsce i III miejsce
- Hanna Urban ze Szkoły Podstawowej
w Radziemicach. Uczestnicy festiwalu za-
prezentowali się w konkursie piosenki ob-
cojęzycznej.
Jury w składzie: Adam Czyżowski - muzyk,

dyrektor Publicznej Szkoły Muzycznej I st.
w Gdowie, Robert Kozłowski - muzyk, dy-
rektor Szkoły Muzycznej I st. w Świątnikach
Górnych, Krystyna Rak - filolog angielski,
Katarzyna Musialska - filolog angielski
przyznało następujące nagrody:

w kategorii klas 4-6:
I miejsce - Hanna Szatkowska ze Szkoły
Podstawowej nr.4 w Wieliczce,
II miejsce - Łucja Stawarz ze Szkoły Pod-
stawowej z oddziałami integracyjnymi
w Grodkowicach,
III miejsce - Hanna Urban ze Szkoły
Podstawowej w Radziemicach.

w kategorii klas 7-8:
I miejsce - Zuzanna Cisowska ze Szkoły
Podstawowej nr. 68 w Krakowie,
II miejsce - Maja Klimczyk ze Szkoły
Podstawowej w Łętkowicach,
III miejsce - Anna Kicka ze Szkoły
Podstawowej w Niegowici.

Laureatkom gratulujemy bardzo dobrego
przygotowania językowego, wokalnego,

muzycznego oraz ciekawego doboru re-
pertuaru. Dziękujemy za zaangażowanie
i wysiłek włożony w przygotowanie wspa-
niałych prezentacji konkursowych. Podzi-
wiamy Wasze talenty i wierzymy, że będą
się one dalej rozwijać, a udział w konkur-

sie jest tylko kolejnym etapem w drodze do
osiągania przez Was jeszcze większych suk-
cesów!
Składamy również serdeczne gratulacje
Oliwii Ziarko za piękny występ i godne re-
prezentowanie SP Radziemice.
W konkursie oceniano poprawność języ-
kową, muzykalność i interpretację. Orga-
nizatorem była Szkoła Podstawowa
w Niegowici.

Jolanta Kupczyk

Wojewódzki Festiwal Językowy

Z dumą ogłaszamy, że nasza szkolna
grupa teatralna w dniu 9 stycznia
wzięła udział w Przeglądzie Bożona-
rodzeniowych Form Teatralnych
w Krakowie i zdobyła ZŁOTEGO
ANIOŁA!

To ogromne wyróżnienie i zaszczyt, że mog-
liśmy zaprezentować nasze przedstawienie
w tak prestiżowym wydarzeniu. Wspaniała
energia, pasja i talent naszych młodych ar-

tystów po raz kolejny zostały docenione.
Gratulacje dla całej grupy oraz nauczycieli,
a także dla wszystkich, którzy wspierali nas
na każdym etapie przygotowań!
Złoty Anioł to zwieńczenie wieloletniej
pracy przy przygotowaniach do szkol-
nych jasełek, które są tradycją i nie-
odłączną częścią życia naszej szkoły.
Przedstawienia te mają ogromne znacze-
nie dla całej społeczności naszej Gmina Ra-
dziemice i stanowią prawdziwą okazję

do wspólnego świętowania w duchu
Bożego Narodzenia.
Tego typu inicjatywy pozwalają naszym
uczniom nie tylko rozwijać swoje talenty,
ale przede wszystkim otwierać się na
nowe doświadczenia i nabywać pewnoś-
ci siebie.
Każdy występ to krok ku dojrzałości
i śmiałości w wyrażaniu siebie przed sze-
roką publicznością.
Apele, występy okazjonalne oraz próby to

nieodłączna część życia szkoły, tym bar-
dziej cieszą sukcesy wypracowane podczas
nich. Jest to proces dydaktyczno - wy-
chowawczy, w którym uczniowie chętnie
i z ogromną radością uczestniczą.
Dziękujemy za niezapomniane emocje i za
to, że możemy wspólnie tworzyć coś
wyjątkowego. Złoty Anioł to nie tylko na-
groda, ale przede wszystkim motywacja
do dalszej pracy i rozwoju!

Anna Zagórska



Z ż y c i a G m i n y

13

W czwartek, 10 kwietnia, w Szkole
Podstawowej im. Edwarda Klesz-
czyńskiego w Radziemicach odbyły się
rodzinne warsztaty wielkanocne pod
hasłem „Mamo, Tato, zróbmy pal-
mę!”.

Organizatorem wydarzenia była szkoła,
która zrealizowała tę inicjatywę we

współpracy z Kołami Gospodyń Wiejskich
z Radziemic i Woli Gruszowskiej oraz
z KGW Przemęczany.
Spotkanie miało na celu nie tylko pielęg-
nowanie tradycji związanych z okresem
wielkanocnym, ale również stworzenie
przestrzeni do rodzinnego, twórczego
działania. W warsztatach wzięli udział
uczniowie szkoły wraz z rodzicami, ro-

dzeństwem i dziadkami. Przy wspólnych
stołach powstawały barwne palmy wiel-
kanocne – każda inna, wyjątkowa i wyko-
nana z sercem.
Uczestnicy wykorzystywali różnorodne
materiały: kolorową bibułę, suszone kwia-
ty, bukszpan, wstążki i gałązki – wszystko,
co potrzebne, by stworzyć piękną, trady-
cyjną palmę. Spotkanie przebiegło w ser-

decznej, rodzinnej atmosferze, pełnej ra-
dości, rozmów i śmiechu.
Na zakończenie warsztatów każda rodzina
mogła zabrać swoją palmę do domu, by
z dumą zaprezentować ją podczas nad-
chodzącej Niedzieli Palmowej.
Warsztaty okazały się nie tylko lekcją tra-
dycji, ale też świetną okazją do rodzinnej in-
tegracji i wspólnego przygotowania się
do świąt w ciepłej, radosnej atmosferze. Dy-
rekcja oraz Grono Pedagogiczne dziękuje
Rodzicom oraz Paniom z Kół za pomoc
w przygotowaniach i zaangażowanie.

Anna Zagórska

Rodzinne warsztaty wielkanocne
w Radziemicach – „Mamo, Tato, zróbmy palmę!"

W dniu 1 kwietnia 2025 r. w Gminnym
Ośrodku Kultury w Radziemicach od-
były się gminne eliminacje do powia-
towego Turnieju Bezpieczeństwo
w Ruchu Drogowym.

Celem Turnieju jest popularyzowanie prze-
pisów i zasad bezpiecznego poruszania się
po drogach oraz kształtowanie partnerskich
zachowań wobec innych uczestników ru-
chu drogowego. Do konkursu przystąpili
uczniowie ze Szkoły Podstawowej z Ra-
dziemic oraz Szkoły Podstawowej z Łęt-
kowic.

Uczniowie rywalizowali
w dwóch grupach wiekowych:
I grupa (10-12 lat):
2 zespoły czteroosobowe
II grupa (powyżej 12 lat):
2 zespoły trzyosobowe

Uczestnicy konkursu rozwiązywali test
wiedzy z przepisów ruchu drogowego
oraz test skrzyżowania. Nad przebiegiem
konkursu pod względem merytorycznym
czuwali przedstawiciele Komendy Powia-
towej Policji w Proszowicach.
Poniżej przedstawiamy reprezentantów
Gminy Radziemice w eliminacjach powia-
towych które odbędą się 15 kwietnia w

Glewcu. Szkoła Podsta-
wowa w SP im. E. Klesz-
czyńskiego w Radziemi-
cach – kategoria wieko-
wa 10-12 lat Szkoła
Podstawowa W Łętko-
wicach – kategoria wiekowa powyżej 12 lat

Indywidualni zwycięzcy konkursu:
Grupa wiekowa 10 – 12 lat:
I miejsce: ex aequo
Gabriel Psica (SP Radziemice)

Nikola Skalska (SP Łętkowice),
Szymon Rumuński (SP Łętkowice),

II miejsce: ex aequo
Aleksandra Czekaj (SP Radziemice),
Laura Kościuk (SP Radziemice)

III miejsce:
Igor Kura (SP Łętkowice)

Grupa wiekowa powyżej 12 lat:
I miejsce: Szymon Czekaj
(SP Radziemice)
II miejsce: Martyna Kawula (SP Łętkowice)
III miejsce: Kacper Kawula (SP Łętkowice)
Gratulujemy wszystkim uczestnikom eli-
minacji gminnych oraz zwycięzcom kon-
kursu!

Renata Nogieć-Hućko

Gminne Eliminacje Ogólnopolskiego Konkursu
„Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym”
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W dniu 2 lutego 2025 roku na sali gim-
nastycznej SP Radziemice strażacy
ochotnicy z terenu gminy stanęli
w szranki, aby zdobyć upragniony
puchar i zaszczytne miejsce w XIX
Gminny Turnieju Tenisa Stołowego
o Puchar Wójta Gminy Radziemice.

Przyciągnął on wielu miłośników tej dys-
cypliny. W zawodach wzięli udział zarów-
no doświadczeni gracze, jak i amatorzy, ry-
walizując w różnych kategoriach wieko-
wych. Celem Turnieju jest popularyzacja te-
nisa stołowego w środowisku strażackim,
wypełnienie wolnego czasu czynnym wy-
poczynkiem i integracja środowiska strażac-
kiego.
W turnieju wzięło udział 10 drużyn z terenu
gminy Radziemice. Rozgrywki przebiegły
w sportowej atmosferze, a uczestnicy wy-
kazali się dużą determinacją i umiejętnoś-
ciami.
Po emocjonujących pojedynkach wyłonio-
no zwycięzców w poszczególnych kate-
goriach:

w kategorii wiekowej JUNIOR
I miejsce
- Mateusz Zaręba OSP Wierzbica
II miejsce
- Łukasz Zaręba OSP Wierzbica

III miejsce
- Filip Kozera OSP Obrażejowice

w kategorii wiekowej MŁODZIEŻ
I miejsce
- Dariusz Wawrzeń
(drużyna z Przemęczanek)
II miejsce
- Dominik Popiołek OSP Łętkowice
III miejsce
- Dawid Dejworek OSP Łętkowice

w kategorii wiekowej STARSI
I miejsce
- Stanisław Ząbek OSP Kowary
II miejsce
- Piotr Ziętek OSP Zielenice
III miejsce - Patryk Marosek OSP Łętkowice
w kategorii wiekowej SENIOR
I miejsce
- Bronisław Psica (drużyna z Przemęczan)
II miejsce
- Grzegorz Augustyniak
(drużyna z Przemęczanek)
III miejsce
- Leszek Wawrzeń OSP Łętkowice
Puchary w rywalizacji drużynowej trafiły
do:

I miejsce - OSP Łętkowice
II miejsce - drużyna z Przemęczanek
III miejsce - OSP Wierzbica

Mecze sędziowali druhowie: Piotr Łakomy
i Grzegorz Rolek. Nagrody zwycięzcom
wręczyli Wójt Gminy Radziemice Marek
Słowiński oraz Przewodniczący Rady Gmi-
ny Radziemice Grzegorz Rolek.
Dziękujemy wszystkim sympatykom teni-

sa stołowego, którzy zaszczycili nas swoją
obecnością. Wasze zaangażowanie, spor-
towa postawa i pasja do tenisa stołowego
sprawiły, że zawody były pełne emocji
i zdrowej rywalizacji. GRATULUJEMY zwy-
cięzcom i wszystkim zawodnikom, którzy
dali z siebie wszystko przy stołach.
Już teraz zapraszamy na kolejną edycję tur-
nieju, która, mamy nadzieję, będzie na rów-
nie wysokim poziomie. Piotr Łakomy

XIX Gminny Turniej Tenisa Stołowego
jednostek OSP oraz drużyn gminy Radziemice

II miejsce drużyna z Przemęczanek

I miejsce OSP Łętkowice

III miejsce OSP Wierzbica
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17 stycznia 2025 r. w Szkole Podsta-
wowej w Łętkowicach odbył się już po
raz XVII Gminny Konkurs Kolęd
i Pastorałek.

Jak co roku patronat honorowy nad kon-
kursem sprawował Wójt Gminy Radziemice
pan Marek Słowiński. W konkursie wzięło
udział 25 uczestników ze szkół podsta-
wowych z Radziemic i Łętkowic oraz przed-
szkolaki z oddziałów i punktów przed-
szkolnych.
Uczniowie prezentowali wysoki poziom
wokalny, odpowiedni dobór kolęd i pasto-
rałek do możliwości uczniów sprawił, że jury
miało bardzo trudne zadanie.

Soliści zaprezentowali się w czterech ka-
tegoriach wiekowych:
I - przedszkolaki,
II - uczniowie klas I-III
III - uczniowie klas IV-VI
IV - uczniowie klas VII-VIII.

W efekcie przeprowadzonego konkursu
przyznano następujące nagrody:

Przedszkolaki:
I miejsce:
- Hanna Rojewska
- Oliwia Popiołek
- Urszula Wilk
- Franciszek Popiołek
- Jakub Szreniawski
- Emma Chorązka

Uczniowie klas I–III:
I miejsce

- Lena Pachoł
- Karolina Machaczka
II miejsce:
- Antoni Matras
- Maksymilian Rumuński
- Wiktor Psica
III miejsce:
- Jan Mazurek
- Michał Karwat
- Piotr Paliga

Uczniowie klas IV-VI:
I miejsce:
- Hanna Urban
- Urszula Mazurek
II miejsce:
- Natalia Szopa
- Antoni Mazurek
III miejsce:
- Gabriel Psica
- Szymon Rumuński

Uczniowie klas VII-VIII
I miejsce:
- Oliwia Ziarko
- Aleksandra Majda
II miejsce:
- Maja Klimczyk
- Nikola Kura
III miejsce
Patrycja Wróbel

Soliści biorący udział w konkursie zostali na-
grodzeni statuetką Anioła ufundowaną
przez Urząd Gminy w Radziemicach.
Wszystkim uczestnikom serdecznie gra-
tulujemy!

Katarzyna Boberek

XVII Gminny Konkurs Kolęd i Pastorałek
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Akcję pod hasłem: „Posprzątaj z nami
Małopolskę” po raz trzeci z rzędu zor-
ganizował Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Małopolskiego. Trwa ona
od 28 marca i zakończy się 25 kwiet-
nia.

„Posprzątaj z nami Małopolskę” to inicjaty-
wa, która łączy praktyczne działania na
rzecz środowiska z edukacją przyrodniczą
i ekologiczną. Jeśli troszczysz się o swoje naj-

bliższe otoczenie, dbasz o przyrodę i działasz
na rzecz zachowania środowiska naturalnego
– przyłącz się do nas! Wspólnie zadbajmy
o Małopolskę!
Do tegorocznej edycji w naszej Gminie,
dołączyły Sołectwa, Koła Gospodyń Wiej-
skich, Ochotnicze Straże Pożarne z miejs-
cowości: Radziemice, Smoniowice, Zieleni-
ce, Przemęczanki, Przemęczany, Wrocimo-
wice, Lelowice, Wola Gruszowska, Wierz-
bica, Kaczowice, do akcji włączyła się rów-
nież młodzież, działająca w ramach LKS Mi-
lenium Radziemice oraz MDP Radziemice.
Za zaangażowanie i godną pochwały oby-
watelską postawę serdecznie dziękujemy!

Dzięki inicjatywie „Posprzątaj z nami
Małopolskę” zebraliśmy wspólnie tony od-
padów i zyskaliśmy bardziej przyjazne dla lu-
dzi i zwierząt tereny zielone. Z roku na rok
rośnie grono tych, którzy troszczą się o swo-
je najbliższe otoczenie, dbają o środowisko
naturalne i pomagają wspaniałej małopolskiej
przyrodzie odrodzić się wiosną.
Tak trzymać!
Miejscowości które włączyły się w akcję
a nie zdążyły przesłać zdjęć do Gminy zo-
staną zamieszczone w kolejnym wydaniu
Kuriera Radziemickiego.

Anna Węgrzynowicz

„Posprzątaj z nami Małopolskę”

Wierzbica

Radziemice

Wrocimowice

Zielenice

Lelowice

Radziemice


